
FDF 

1 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23865305/90618/65529/93122 – e-mail: laura.riera@unipa.it / master@unipa.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Assessorato Regionale dell’Istruzione 

e della Formazione Professionale 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM 

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

 

 

VISTO   il D.R. n. 1805, prot. 38285, dell’08/04/2022, con il quale è stato bandito il concorso per 

titoli ed esami di ammissione al Master di II livello in “Materiali e Tecniche Innovative 

per l’Edilizia Sostenibile”, A.A. 2021/2022; 

VISTA  la Convenzione n. 1418 prot. n° 37079 del 06/04/2022, fra l’Università degli studi di 

Palermo e il Consorzio Universitario per l’Ateneo della Sicilia Occidentale e del Bacino 

del Mediterraneo – UNISOM; 

CONSIDERATO che nel suddetto Bando veniva previsto un numero minimo di 10 (dieci) e un 

numero massimo di 20 (venti) studenti per l’attivazione del Master;   

VISTA la proroga dei termini di partecipazione al Master presentata dal Coordinatore del Master, 

Prof.ssa Lidia La Mendola, la cui scadenza era fissata giorno 31/05/2022; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione, 

le domande perfezionate sono state 17 (diciassette); 

CONSIDERATI   i titoli presentati dai discenti per l’ammissione al corso; 

VISTI  i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 6 giugno 2022; 

VISTA  la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO  l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME NOME TOTALE 

1 La Placa Erica 82 

2 Palmeri Giovanni 80,5 

3 Piano  Federica 76,5 

4 Morana Federica 75 

5 Richiusa Emanuele 70,5 

mailto:laura.riera@unipa.it
mailto:master@unipa.it




2 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23865305/90618/65529/93122 – e-mail: laura.riera@unipa.it / master@unipa.it 

FDF 

 

 

 

 

 

 

 
Assessorato Regionale dell’Istruzione                                DIREZIONE GENERALE 

    e della Formazione Professionale                  SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM                 

                                                                                        U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 
 

 

 

 

6 La Motta  Federica 70 

7 Iona Simona 69 

8 Rizzo Giovanni 68 

9 Tumbarello Giorgia 67 

10 Pagano Antonino 67 

11 Riccobono Annalisa 66,5 

12 Polizzi Francesca 64,5 

13 Polizzi Giulia 63 

14 Travaglianti Vittorio 63 

15 La Scalia Valentina 62,5 

16 Centineo Nicola 57 

17 Savarino Marco 56 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre 10 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto. 

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:laura.riera@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2022-06-08T07:09:37+0000
	Massimo Midiri




